平成18年３月15日

各 位

会 社 名   ミ タ チ 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名   代表取締役社長     橘  至 朗

コード番号     ３３２１    東証・名証第一部

問 合 せ 先   取締役管理本部長   伊 藤  洋

電 話 番 号   ０５２－３３２－２５９６

大洋電機株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は平成18年３月15日開催の取締役会において、下期のとおり大洋電機株式会社の株式を取得し、

子会社化することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 大洋電機株式会社は抵抗器メーカーとして昭和30年より事業を行っており、様々な電子機器メー

カーを取引先として有しております。同社を当社グループに迎え入れることにより、当社は販売先の

拡大が見込め、また同社も営業力強化が図れるため、ともに一層の業容拡大と事業基盤の強化に寄与

すると判断し、同社株式を取得し子会社化することといたしました。

２．子会社となる会社の概要

商 号  大洋電機株式会社

代 表 者  樹下 照行

所 在 地  和歌山県御坊市名田町上野409 番地

設 立 年 月 日  昭和 30年６月７日

主 な 事 業 内 容  抵抗器の製造販売

電子部品等の販売

決 算 期  ３月

従 業 員 数  ９名

主 な 事 業 所  東京支店、大阪支店

資 本 の 額  15,021 千円

発 行 済 株 式 総 数  30,042 株

主な株主構成および所有割合  財 タズ子 17.8 ％

  林 ヨシ子 13.1 ％

  小谷 真一 9.7 ％

  鈴江 利武 6.7 ％

  滝本 頼子 6.7 ％

最近事業年度における業績の動向

  平成 16年３月期 平成 17年３月期

 売 上 高 542,899 千円 605,239 千円

 売 上 総 利 益 92,791 千円 101,724 千円

 営 業 利 益 304 千円 4,513 千円

 経 常 利 益 4,453 千円 5,960 千円

 当 期 利 益 3,159 千円 3,686 千円

 総 資 産 244,656 千円 251,710 千円

 株 主 資 本 136,920 千円 140,606 千円

 １ 株 あ た り 配 当 金 － －

３．株式の取得方法、取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況について

 既存株主からの株式の譲受により発行済株式総数の100％の株式の取得を目指しておりますが、取

得株式数等の詳細につきましては、今後決定次第ご報告いたします。

４．日程

取 締 役 会 決 議  平成 18年３月15日

株 式 引 き 渡 し 期 日  平成 18年３月31日（予定）

５． 今後の見通し

今期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上